REF.15619

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I, IX e XXI do art. 102 da Constituição
Estadual, o teor do Ofício nº 1674/2023/SSP-PI/GAB, de 20 de julho de 2023, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, a Ata de
Conclusão do Curso de Formação de Soldados PM 2022 Retificada e a homologação do resultado final do concurso público regido pelo
Edital nº 02/2021/PMPI, publicada no DOE nº 120, de 23 de junho de 2023, registrados no SEI nº 00028.021745/2023-07,

R E S O L V E nomearR E S O L V E nomear, em conformidade com o disposto nos arts. 10 e 11-A, da Lei 3.808, de 16 de julho de 1981, GABRIEL VERASGABRIEL VERAS
TOMAZ SILVATOMAZ SILVA , CPF 623.***.***-57, concludente do Curso de Formação de Soldados - CFSD/2022, classificação 893ª, para exercer o
cargo de Praça, na graduação inicial de Soldado PM, do quadro de pessoal da Polícia Militar do Estado do Piauí.

PALÁCIO DE KARNAKPALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 27 de julho de 2023.

(assinado eletronicamente)
RAFAEL TAJRA FONTELESRAFAEL TAJRA FONTELES

Governador do Estado do Piauí

(assinado eletronicamente)
MARCELO NUNES NOLLETOMARCELO NUNES NOLLETO

Secretário de Governo

(assinado eletronicamente)
FRANCISCO LUCAS COSTA VELOSOFRANCISCO LUCAS COSTA VELOSO

Secretário da Segurança Pública

(assinado eletronicamente)
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário da Administração

SEI nº 8550693

REF.15620

LICITAÇÕES

O MUNICIPIO DE CORRENTE - PI MUNICIPIO DE CORRENTE - PI AVISO DE LICITAÇÃO O MUNICIPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público A REALIZAÇÃO da
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 015/2023, do tipo menor preço e adjudicação global e empreitada global, no dia
15/08/2023 às 09:00 horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de pavimentação em bloquete na
zona urbana no município de Corrente-PI. Valor Estimado: R$ 371.272,67. Fonte de recurso: Convênio de nº 919559/2021 firmado com a
CODEVASF/ Próprio/Outros. Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600, Nova Corrente,  fone (089) 3573-1285.Email:
clpcorrente2013@hotmail.com Corrente-Piauí, 27 de julho de 2023. Emídio Pereira da Silva Neto Presidente da CL

REF.15503

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETURSECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-SETUR.TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-SETUR.

Nº do Processo SEINº do Processo SEI 00153.000369/2023-73.
Modalidade de LicitaçãoModalidade de Licitação Tomada de Preços.

Disponibilizado em: 28/07/2023 19:14:44 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 31/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 28/07/2023 10:52:31 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 145 22 de 327

Hermes
Destacar

Hermes
Destacar

Tipo de LicitaçãoTipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.

Fundamento LegalFundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do ÓrgãoNome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto daResumo do objeto da
licitaçãolicitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a abertura de licitação que tem por objeto a
contratação de empresa de engenharia para a execução de pavimentação de Concreto Betuminoso Usinado à
Quente (C.B.U.Q.), referente a diversas ruas na zona urbana da cidade de Pedro II-PI - área 20.552,34 m2.

Local em que osLocal em que os
interessados poderão terinteressados poderão ter
acesso ao texto integralacesso ao texto integral
do editaldo edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.  No site do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da SETUR/PI:
https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e HoráriosDatas e Horários
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 21/08/2023 às 11h00min.
LOCAL: LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275,
Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor TotalValor Total R$ 2.453.090,63 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, noventa reais e sessenta e três centavos).

Dotação OrçamentáriaDotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº da Nota de Reserva: 2023NR00538.
Nº do Contrato no SIAFI: 23003687.

Teresina-PI, 27 de julho de 2023.

João Angeline da Silva JúniorJoão Angeline da Silva Júnior

Diretor Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.15520

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPISECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 - CPL/SESAPI.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 - CPL/SESAPI.

Nº do ProcessoNº do Processo
SEI.SEI. 00012.004276/2021-61

de Licitaçãode Licitação
ModalidadeModalidade Pregão, na forma Eletrônica.

Tipo de LicitaçãoTipo de Licitação Menor Preço.
Nome do ÓrgãoNome do Órgão Secretaria de Estado da Saúde - SESAPI.
Resumo do objetoResumo do objeto
da licitaçãoda licitação

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO
PIAUÍ – HEMOPI

Local em que osLocal em que os
interessadosinteressados
poderão terpoderão ter
acesso ao textoacesso ao texto
integral do editalintegral do edital

Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí – CPL/SESAPI, situada à Av. Pedro
Freitas s/nº, Centro administrativo, Bloco. “A”, 1º andar, CEP 64.018-900. Teresina-PI, telefone (86) 3216-3604, e-
mail: cplsaude@saude.pi.gov.br, no site do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, no site da SESAPI:
http://www.saude.pi.gov.br/licitacoes e no sítio eletrônico do sistema licitações-e do banco do brasil:
https://www.licitacoes-e.com.br.

Datas e HoráriosDatas e Horários

INÍCIO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: INÍCIO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/08/2023 às 09h00min;
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/08/2023 às 09h00min;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/08/2023 às 09h00min;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/08/2023 às 10h00min;
LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil: ID BB Nº LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil: ID BB Nº 10118361011836

Valor GlobalValor Global
EstimadoEstimado R$ 42.267,00 (quarenta e dois mil duzentos e sessenta e sete reais)

DotaçãoDotação
OrçamentáriaOrçamentária

17101 10.302 0001. 300917101 10.302 0001. 3009

Disponibilizado em: 28/07/2023 19:14:44 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 31/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 28/07/2023 10:52:31 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 145 23 de 327

Hermes
Destacar